COMUNE DI MARINEO

rov. Palermuo )
Pro Irfol e ATAMEVIE  Elecumivg

L

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N._2

Opeetin; ﬁﬁ-ﬂ:ﬂﬁ_‘-!w SrHETA D Lieanic0 Bl RIEHI‘S.}'Q"_\F R L'Aranid 2%: ArLRZICnE

PREVIBIOVALE © PROGRAMTATICA £ giifrt © PRIgvaiaAle  PER 1L TRIENMO G -Zif

L'anno duemils L0 1l giome U-ﬂttﬂﬁ%qg__dnl mese di m__ alie ore {3 . 5i € riunitn

LA GIUNTA COMUNALE

con I'intervento dei signor:

Presente Asserle
1) RIBAUDO Francesco Sindaco >
2) MURATORE Pietro V. Sindaco ' >
3) COSTA Angela Assessore = |
4) FRANCAVIGLIA Salvatore Assessore | > | |
5) RINALDI Cirus Assessore ; | X
6) SCARPULLA Anna Assessore | >
7) TRENTACOSTI Salvatore Assessore x

Presiede 11 Sindaco rag. Francesco Ribaudo
Panecipa il Sezretario Comunale dott, Antoning Macaluso

1l Presidente. constatato la presenza del numero legale, dichiara apena la seduta ed invits | convenut! a deliberare
sull’argomento in oggeno indicato,

A1 sensi dells legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, nel testo sostwite dall’art. 12 dells legge repionale 23
dicembre 2000, n. 30, si esprime parere favorevole | copteari in ordine alla soly regolariti teenica della proposts.

i, 2 2 FEB. 2008 Il Responsabife depServizio

PROSPETTO CONTABILE

Categ. Capitolo
Stanziamenio oremano

Vanaziong in pro/meno

Vanazions in pid/meno

Siwazione nsultante

Somme impegnale

Somme disponibily

Somme che si impegno con presente

Hestano disponibili

Al sensi della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, nel testo sostituto dall’art. 12 della legge regionale 23
dicembre 2000, n. 30, s1 espnime parere favorevole | cemrarm in ordine alls sola regolanti t:lm;kdnllﬂ proposta.

Li, £ 2 FEB. 2009 1l Responsabile del Serizip Finanziario
Fi S




LA GIUNTA

VISTO l'art. 162 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che i comuni, le province ¢ le
comunitd montane deliberano annualmente il bilancio di previsione finanziario redatto in termini di
competenza, per l'anno successivo, osservando i principi di unitd, annualita, universalita ed
integrita, veridicita, pareggio finanziario ¢ pubblicita ¢ che il bilancio & corredato di una relazione
previsionale e programmatica e di un bilancio pluriennale di durata pari a quella della regione di
appartenenza,

Visto l'art. 174. 1° e 2° comma, del citato D, Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che lo schema di
bilancio annuale di previsione, la relazione previsionale ¢ programmatica e lo schema di bilancio
pluriennale sono predisposti dall'organo esecutivo e da questo presentati all'organo consiliare
unitamente agli allegati ed alla relazione dell'organo di revisione entro il termine stabilito dal
regolamento di contabiliti;

VISTI il D.P.R. 31.1.1996. n. 194 e il D.P.R. 326/1998 con i quali sono stati emanati i regolamenti
per l'approvazione dei modelli per l'attuazione del D. Lgs. 25.02.1995, n. 77, compresi quelli sopra
richiamati;

VISTO Con decreto del Ministro dell’Interno del 19 dicembre 2008, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale n. 3 del 5 gennaio 2009, é stato differito al 31 marzo 2009 il termine per 1'approvazione
del bilancio di previsione degli enti locali relativo all’anno 2009

CONSIDERATO che le altre tariffe, non variabili a seguito dell’art. 77-bis , comma 30, del D.L.
112/2008, convertito dalla Legge 133/2008, sono da intendersi confermate per effetto dell"art. 1,
comma 169, della Legge 296/2006;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. _ A% del 2% icﬂimﬁ che
stabilisce le tariffe relative alla Tassa rifiuti solidi urbani per I’anno 2009;
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. __ A ¥ del A?-‘JQJJ.ZGGB che

stabilisce i canoni per 1’occupazione di spazi ed arce pubbliche per ["anno 2009;

VISTA 1la delibera di Giunta Comunale n. 75 del 05/09/2008, che ha approvato il programma
triennale delle opere pubbliche 2009-2010-2011;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. l5{5 del 2502 /2004 :
conferma tariffe e tassi di copertura dei servizi pubblici a domanda individuale per I'anno 2009,

VISTO I'allegato prospetto relativo al patto di stabilita 2009-2010-2011, redatto dal Responsabile
del Settore Finanziario, che evidenzia il rispetto dei vincoli in oggetto;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. _113 del 11/12/2008, che ha approvato il rendiconto
relativo all’esercizio 2007,

VISTA I'allegata tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarieta strutturale;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D.P.R. n. 194/1996;
VISTO il D.P.R. n. 326/1998;

VISTI i pareri in ordine alla regolaritd tecnica ¢ contabile espressi dal Responsabile delservio
Finanziario,

VISTO il regolamento comunale di contabiliti;

Con unanime favorevole votazione espressa nei modi e forme di legge




DELIBERA

I. di approvare lo schema di bilancio annuale di previsione per l'anno 2009, la relazione
.  previsionale e programmatica per il triennio 2009 - 2011 e il bilancio pluriennale per il triennio
2009 - 2011, nelle seguenti risultanze riassuntive
ENTRATA 2009

SPESA 2009

TITOLO I
ENTRATE TRIBUTARIE

TITOLO 11

Entmie derivanti da contributi o
trasferimenti correnti deilo Stato della
repione e di altri enti pubblici anche in
rapporin all esercueio di funzion)
delegate della regione

TITOLO 11
Entrate Eximtributarie

TTTOLO IV

Entrate derivanti da abenariond.da
trasferimenti di capitale e da niscossione
di erediti

Totale entrate finali

TITOLOV
Entrate derivanti da accensioin di prestiti

TITOLO VI

Entrate da servizi per conto di terzi

TOTALE

Avanzo di amminisrazions

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

€. 1.384.576,00

€. 3.461.837,00

€. 538.341,00

€. 505.316,00

€. 5.890.070,00
€.1.122.333,00

€. 1.371.481.00

€. 8.383.884,00

€. 8.383.884,00

TITOLO |

Spese Comenti

TITOLO 11
Spese in conto capitale

Totale spese finali

TITOLO 111
Spese per rimborso di prestiti

TITOLO IV

Spese per servizi per conto di terzi

TOTALE

Drisavanzo di amministrozione

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

f
€. 5.234391,00

€. 474.787,00

€.5.709.178,00
€. 1.303.225,00

€.1.371.481,00

€. 8.383.884,00

€. 8.383.884,00

2. Di trasmettere la presente deliberazione, unitamente agli schemi approvati ed agli allegati,
all’organo di revisione ai fini dell’acquisizione della relazione di cui all’art. 239, comma 1, lettera

b), del D.Lgs. 267/2000;

3.Di presentare all’organo consiliare
previsionale e programmatica e lo sch
relazione dell’organo di revisione, second

contabilita.

LA GIUNTA COMUNALE

lo schema di bilancio annuale di previsione, la relazione
ema di bilancio pluriennale, unitamente agli allegati ed alla
o le modalita previste nel regolamento comunale di

Con successiva separata votazione unanime favorevole, legaimente espressa per alzata di mano

DELIBERA

DICHIARA - stante 'urgenza di approvare il bilancio entro i termini, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4° del Decreto Legislativo 18 agosto

2000, n. 267.




Letwo. approvato ¢ sottoseritio.
Il Sindaco

F.to 52‘ '1 ’

L Assessore anziano Il Segretario Comunale

F.io -TE e i F.o EQE }

Affissa all'albo pretorio il = 1 MAR. 2009

Defissy il

Il Messo comunale

F.lo

Il Segretario de! Comune
CERTIFICA

su conforme relazione del Messo comunale incaricato per la pubblicazione degli atti che la presente
deliberazione ¢ stata pubblicata all’ Albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a

decorrere dal giomo festivo 7 1 MAR. 2008 senza opposizioni o reclami.

Li, Il Segretario Comunaie
F.to

E’ copia conforme per uso amministrativo

Li, 217 FEB. 2009 Il Segretang Comunale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA®

La presente delibera ¢ divenuta esecutiva in data ~=

Li, Il Segretario Comunale
s

F.lo —
L

La presente delibera ¢ immediatamente esecutiva

Li.z 5 FEE 2008

Visto: F:to 1 % indaco F.to Il Segretario Comunale
Fo T Naeeluas

La presente delibera ¢ stata trasmessa ai Capigruppo consiliari con nota n. del
La presente delibera € stata trasmessa per I"esecuzione all’ufficio in data






